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Den 23. november 2011 

 

Verdens Største Pakkekalender 

åbner i Aarhus 
 

Aarhus Cykelby kan nu tilbyde pendlere aflåst cykelparkering døgnet 

rundt – året rundt i en nyetableret Cykelterminal i Lystrup. Cykeltermi-

nalen indeholder 2 cirkulære cykelbokse med i alt 56 opbevaringsrum til 

cykler, som i december måned er blevet omdannet til verdens største 

pakkekalender. 

 

I anledning cykelterminalens etablering har Aarhus Cykelby i år udråbt 

julen til en rigtig Cykel-jul. Derfor er cykelboksene i december måned 

omdannet til Verdens Største Pakkekalender. 24 af boksene indeholder 

pakkegaver til bilpendlere, der gerne vil kombinere transporten med cyk-

ling – noget af vejen. På aarhuscykeljul.dk kan bilpendlere og andre til-

melde sig pakkekalender-konkurrencen og derved deltage i lodtræknin-

gen om pakkegaver til en samlet værdi på 45.000 kr. Alle kan deltage i 

lodtrækningen uanset om man ønsker at leje en cykelboks eller ej.  

 

Initiativet med Cykelterminalen er primært målrettet pendlere fra Djurs-

land, som er trætte af bilkøerne på indfaldsvejene og priserne på parke-

ring i midtbyen – hvis man overhovedet er så heldig at finde en ledig 

plads. Nu kan pendlerne parkere bilen gratis ved cykelterminalen, tage 

deres cykel fra boksen og cykle de sidste 7-8 km ind til centrum. En helt 

nyanlagt cykelsti via Vejlby giver mulighed for at cykle til centrum af 

Aarhus langs en sikker, hurtig og rekreativ rute, hvor man som cyklist 

møder et minimum af biltrafik. Ruten har kun nogle få højdemeter, så 

der skal trædes til, hvis man ønsker sved på panden. Turen til centrum 

tager ca. 15 min. – så er halvdelen af den anbefalede daglige motion og-

så overstået.  

 



 

Side 2 af 2 

 

Ved cykelterminalen findes desuden cykelstativer, cykelservicestationer med værktøj, 

pumpe og vand til de tørstige cyklister. 

 

Cykelterminalen indeholder også en løbecykelbane for de små. Aarhus Cykelby har dedi-

keret et opbevaringsrum til løbecykler, der frit kan benyttes af kommunes daginstitutio-

ner. På cykelterminalens løbecykelbane kan børn i alderen 2-4 år øve cykelbalance og for-

bedre deres cykelmotoriske evner.  
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